Saubere Luft zum Atmen
nanoe™ X Luftreinigung von Panasonic
Produktinfo 2020
nanoe™ X-Luftreinigungstechnologie
nanoe™ X – saubere Luft zum Atmen
Die Luft zum Atmen ist ein hohes Gut und muss strengste Qualitätsansprüche erfüllen. Damit Sie
zu Hause gesunde, saubere Luft atmen können, hat Panasonic die innovative nanoe™ X-Luftreini-
gungstechnologie entwickelt.

· �Optionale Einbindung in GLT-Systeme (Zubehör erforderlich)
Raumklimageräte mit integrierter
nanoe™ X-Technologie
Produkthighlights
· �Hocheffektives Luftreinigungssystem nanoe™ X
· �Umweltverträgliches Kältemittel R32
· �Attraktives und schlankes Design, hochwertige Materialien
und präzise Verarbeitung
· �Hohe SEER- und SCOP-Werte und Energieeffizienzklasse A++
im Kühl- und Heizbetrieb
· �Optionale Einbindung in GLT-Systeme (Zubehör erforderlich)
Etherea Z
Wandgeräte Modell
Kühlleistung Heizleistung
kW kW
1,6 kW CS-MZ16VKE* 1,6 2,6
2,0 kW CS-Z20VKEW 2,0 3,2
2,5 kW CS-Z25VKEW 2,5 3,6
3,5 kW CS-Z35VKEW 3,5 4,5
4,2 kW CS-Z42VKEW 4,2 5,6
5,0 kW CS-Z50VKEW 5,0 6,8
Superleise GLT KonnektivitätAerowings Integriertes WLAN
Internet-Steuerung: integriert.
GLT-Steuerung: optional
Mini-Standtruhen Modell
Kühlleistung Heizleistung
kW kW
2,0 kW CS-MZ20UFEA* 2,0 3,2
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,5 3,6
3,5 kW CS-Z35UFEAW 3,5 4,5
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,0 5,3
Steuerung per Internet oder GLT: optional. WLAN optional GLT KonnektivitätSuperleise
* �Nur für Kombinationen mit
Multi-Split Außeneinheiten,
Voraussichtlich verfügbar ab

· �Optionale nanoe™ X-Luftreinigungsfunktion speziell für kommerzielle
Klimasysteme
· Optionale Blende mit Econavi-Funktion zum Einsparen von Energie
· datanavi-Funktion verfügbar (mit optionaler Bedieneinheit CZ-RTC5B)
· Niedriger Schallpegel bei geringer Drehzahl
· Geringes Gewicht, einfacher Leitungsanschluss
· Kondensatpumpe im Lieferumfang enthalten
Vierwege-
Kassetten 90x90 Modell PACi
Kühlleistung Heizleistung
kW kW
3,6 kW S-36PU2E5B 3,60 4,20
5,0 kW S-50PU2E5B 5,00 5,60
6,0 kW S-60PU2E5B 6,00 7,00
7,1 kW S-71PU2E5B 7,10 8,00
10,0 kW S-100PU2E5B 10,00 11,20
12,5 kW S-125PU2E5B 12,50 14,00
14,0 kW S-140PU2E5B 14,00 16,00
Vierwege-
Kassetten 90x90 Modell VRF
Kühlleistung Heizleistung
kW kW
2,2 kW S-22MU2E5A 2,20 2,50
2,8 kW S-28MU2E5A 2,80 3,20
3,6 kW S-36MU2E5A 3,60 4,20
4,5 kW S-45MU2E5A 4,50 5,00
5,6 kW S-56MU2E5A 5,60 6,30
6,0 kW S-60MU2E5A 6,00 7,10
7,3 kW S-73MU2E5A 7,30 8,00
9,0 kW S-90MU2E5A 9,00 10,00
10,6 kW S-106MU2E5A 10,60 11,40
14,0 kW S-140MU2E5A 14,00 16,00
16,0 kW S-160MU2E5A 16,00 18,00
Econavi, nanoe™ X und Internet-Steuerung optional.
28%
Ventilator-
Automatik